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SUMMARY 

Investigation of antibacterial effect of Satureja cuneifolia Ten. essential oil on 

some wheat pathogenic bacteria under in invitro conditions 

Various control strategies have been investigated for growing plants which are free of plant 

diseases and pests in our country as the entire world. One of these strategies is control of 

diseases and pests by using plant materials and extracts. In this study, the anti-bacterial 

effects of essential oil of Satureja cuneifolia belonging to Labiatae family were tested in 

2004-2005 against the Rathayibacter tritici, R. iranicus, R. rathayi, Pseudomonas syringae 

pv. atrofaciens and Xanthomonas translucens pv. translucens bacteria caused diseases on 

wheat plants.  

Anti-bacterial effect trials were done according to micro-well diffusion method and 

inhibition zone diameters formed by essential oils were determined. Inhibition zone 

diameters ranged from 8 to 32 mm. Yield of essential oil was found 2%. It was determined 

that the main ingredient of S .cuneifolia essential oil was carvacrol with the rate of 44.99%, 

p-cymene 21.61%, thymol 9.01% and gamma-terpinene 4.12% in chemical analysis with 

Gas Chromatography/Mass Spectrometry (GC/MS), 
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ÖZET 

Bütün dünyada olduğu gibi ülkemizde de hastalık ve zararlılardan ari ürün yetiĢtirmek için 

çeĢitli mücadele yöntemleri denenmektedir. Bu yöntemlerden biri, bitkisel materyaller ve 

bitkisel ekstraktlar kullanılarak hastalık ve zararlılarla mücadele etmektir. Bu çalıĢma 

kapsamında, 2004-2005 yıllarında Labiatae familyasına ait Satureja cuneifolia bitkisinden 

elde edilen uçucu yağın antibakteriyel etkisi buğdayda patojen olan Rathayibacter tritici, R. 

iranicus, R. rathayi, Pseudomonas syringae pv. atrofaciens ve Xanthomonas translucens 

pv. translucens etmenlerine karĢı invitro koĢullarda araĢtırılmıĢtır. 
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Antibakteriyel etki çalıĢmaları mikro kuyu difüzyon metoduna göre yapılmıĢ ve uçucu 

yağın oluĢturduğu inhibisyon zon çapları belirlenmiĢtir.  Ġnhibisyon zon çapları 8-32 mm 

arasında değiĢmiĢtir. ÇalıĢmada S. cuneifolia’nın uçucu yağ verimi %2 bulunurken, Gas 

Chromatography/Mass Spectrometry (GC/MS) ile yapılan analiz sonucunda uçucu yağın 

ana bileĢenlerinin %44,99 carvacrol, %21,61 p-cymene, %9,01 thymol ve %4,12 gamma-

terpinene olduğu belirlenmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Satureja cuneifolia, uçucu yağ, buğday patojeni bakteriler, 

antibakteriyel etki 

GĠRĠġ 

Bitkilerde ekonomik olarak zarar yapan pek çok hastalık etmeni, zararlı böcek ve 

yabancı ot türü bulunmaktadır. Dünya genelinde bu organizmaların kültür 

bitkilerinde oluĢturduğu ürün kaybının %35 civarında olduğu tahmin edilmektedir. 

Tarım alanında, tarlada ve hasat sonrası depodaki ürünlerin hastalık ve 

zararlılardan korunmasında değiĢik mücadele yöntemleri kullanılmaktadır. Son 

yıllarda konvansiyonel mücadele yöntemlerine alternatif olabilecek yöntemler 

arasında bitkisel materyaller ve bitki ekstraktlarının kullanımı gündeme 

gelmektedir. 

Özellikle uçucu yağ ve bunların kimyasal bileĢimleri yönüyle zengin olan aromatik 

ve tıbbi bitkilerin ekstraktları tercih edilmektedir. Ancak 8.792 tür (2.651’i 

endemik) ve 10.482 taxa gibi zengin bitki rezervlerine sahip, tıbbi ve aromatik bitki 

türü bakımından önemli yeri olan Labiatae familyasından 730 tür sayısı (240’ı 

endemik) (Davis et al. 1988) bulunan ülkemizde bu konuda çalıĢmalar çok 

sınırlıdır. Özellikle mücadelesi olmayan bitki bakteri hastalıklarına bitki 

ekstraktlarının etkisi konusunda bilgi bulunmamaktadır. 

Bu çalıĢmada, Labiatae familyasına ait Satureja cuneifolia (Kaya kekiği) bitkisinin 

uçucu yağının buğdayda patojen olan Rathayibacter tritici, R. iranicus, R. rathayi, 

Pseudomonas syringae pv. atrofaciens ve Xanthomonas translucens pv. 

translucens bakterileri üzerine antimikrobiyal etkisi araĢtırılmıĢtır. 

MATERYAL VE METOT 

Bitkilerin toplanması, teĢhisi, hazırlığı ve muhafazası 

Eylül 2004’de Isparta ili Sütçüler ilçesi Çandır köyü Söğüt yaylası, 1684 m rakım 

ve 37
o
 21  14 N ve 030

o
 58  38 E koordinatlarından Satureja cuneifolia bitkileri 

toplanmıĢtır. ÇalıĢmada kullanılan bitkiler gölgede tahta bankolar üzerinde, bir 

kısmı da tahta presler arasında kurutularak herbaryumda saklanmıĢtır. Gölgede 

kurutulan bitkilerin çiçek, yaprak ve sapları küçük parçalar halinde kesilmiĢ, hassas 

terazide 25 g tartılarak uçucu yağ elde etmek için hazır hale getirilmiĢtir. 
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Uçucu yağın elde edilmesi ve Gas Chromatography/Mass Spectrometry 

(GC/MS) analizi 

Tartılan bitkiler Clavenger aparatının balon kısmına konulmuĢ ve üzerine 500 ml 

çeĢme suyu ilave edilerek ısıtıcı üzerine yerleĢtirilmiĢtir. 3-3,5 saat süreyle bitkiler 

kaynatılmıĢ ve uçucu yağları elde edilmiĢtir (Baser et al. 2001, Rasooli and 

Mırmostafa 2003, ġarer ve ark. 1996). Elde edilen uçucu yağlar koyu renkli cam 

ĢiĢelere alınmıĢ, denemelerde ve kimyasal analizlerde kullanılmak üzere +4
o
C’de 

buzdolabında saklanmıĢtır. 

Uçucu yağ analizleri Ankara Zirai Mücadele Merkez AraĢtırma Enstitüsü’nde 

GC/MS cihazı kullanılarak yapılmıĢtır. Analizi yapılacak uçucu yağa hekzan ilave 

edilerek 1:100 oranında seyreltilmesi sağlanmıĢ, örnekler bu konsantrasyonda 

cihaza verilmiĢtir. ÇalıĢmada, uçucu bileĢenlerin ayrılması, teĢhisi ve doğrulanması 

amacıyla oto örnekleyicili Agilent 6980N GC/5973 MS cihazı kullanılmıĢtır.  

Agilent 6980 N GC/5973 MS cihazının çalıĢma koĢulları aĢağıda verilmiĢtir 

(Sökmen et al. 2004). 

TaĢıyıcı gaz                   : Helyum (%99,999 saflıkta), akıĢ hızı: 1 ml/dak 

(sabit  akıĢ hızında) 

Enjeksiyon bloğu sıcaklığı : 220
o
C 

Enjeksiyon miktarı             : 1 µl (splitless-bölünmesiz enjeksiyon modunda) 

Kolon                              : Kapiler (HP - 5MS, 30 m uzunluk x 0,25 mm iç 

çaplı x 0,25 µm film kalınlığı, %5 phenyl 

methyl poly siloxane) 

Fırın sıcaklık programı 

Sıcaklık artıĢı (
o
C/dak)                    Sıcaklık(

o
C)        Bekleme süresi(dak) 

BaĢlangıç      50              3 

                    3             240            10 

Toplam süre     : 76,33 dakika 

Interface sıcaklığı   : 280
o
C 

MS kaynağı    : 230
o
C 

EI mod     : 70 eV 

Scan mod                   : 45 - 450 amu (Atomic Mass Unit, atomik kütle 

birimi) 

Kolonda ayrımı sağlanan bileĢenlerin MS dedektöründe 45-450 amu aralığında 

taranarak spektrumları elde edilmiĢtir. Her bir bileĢen için elde edilen spektrumlar, 

cihazın programında yüklü bulunan ve uluslararası geçerliliği olan kütüphanelerce 

karĢılaĢtırılmıĢ ve tanımlanmıĢtır. Örneklerin bileĢenlerinin kütle spektrumları Nist 

2002 (174.948 bileĢen spektrumu), Wiley (392.086 bileĢen spektrumu) ve Flavor 

(419 bileĢen spektrumu) kütüphaneleri ile karĢılaĢtırılmıĢtır. 

Spektrumların karĢılaĢtırılmasında %80’in üzerinde benzerlik gösteren bileĢenlerin 

tanımlanması yapılmıĢtır. Kalitatif veriler, alıkonma zamanlarının karĢılaĢtırılması 
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ile yapılırken, bileĢenlerin dağılımı, % alan değerleri dikkate alınarak elde 

edilmiĢtir. Küçük pikler, hesaplamaya katılmamıĢtır. 

Uçucu yağ, streptomycin sülfat ve bakır sülfat konsantrasyonlarının 

hazırlanması 

Bitkiden elde edilen uçucu yağın etil alkol ile 1/5 ve 1/10’luk konsantrasyonları, 2 

ml’lik steril vidalı kapaklı tüplerde en az 1 ml olacak Ģekilde stok olarak 

hazırlanmıĢtır. 1/5 konsantrasyon hazırlamak için 800 µl etil alkol içine 200 µl 

uçucu yağ, 1/10 konsantrasyon hazırlamak için 900 µl etil alkol içine 100 µl uçucu 

yağ konulmuĢ ve tüp karıĢtırıcıda karıĢtırılarak uçucu yağın etil alkolde iyice 

çözünmesi sağlanmıĢtır.  

Streptomycin sülfat ve bakır sülfat kontrol olarak kullanılmıĢ, konsantrasyonları da 

aynı Ģekilde hazırlanmıĢtır. Hassas terazide 1 g streptomycin sülfat ve 1 g bakır 

sülfat tartılarak üzerine 4’er ml (= 4 g) steril destile su (SDW) ilave edilmiĢ ve 1/5 

konsantrasyon, 1 g üzerine 9 ml SDW ilave edilerek de 1/10 konsantrasyon 

hazırlanmıĢtır. Hazırlanan tüplerin üzerleri etiketlenmiĢtir. Kontrol 

konsantrasyonları etil alkol ile hazırlanmıĢ, uçucu yağ yerine SDW kullanılmıĢtır. 

Hazırlanan konsantrasyonlar +4
o
C de buzdolabında saklanmıĢtır.  

Bakteri konsantrasyonlarının hazırlanması 

Bakteriler besi ortamlarına öze ile ekilmiĢ, 28
o
C’de inkübasyona bırakılarak 

bakterilerin geliĢmesi sağlanmıĢtır. GeliĢen bakteriler mineral yağ altında -20
o
C’de 

muhafaza edilmiĢtir. Bu bakterilerden tüm denemelerde kullanılmak üzere 

süspansiyonlar hazırlanmıĢ ve elisa microplate kuyularına konularak elisa 

okuyucuda 630 nm de okutulmuĢtur. Süspansiyon yoğunluğu OD630’da 0,100 yani 

yaklaĢık olarak 10
8
 cfu/ml olacak Ģekilde ayarlanmıĢtır.  

Antimikrobiyal etki  

Antimikrobiyal etki çalıĢmalarında Agar Kuyu Difüzyon Metodu kullanılmıĢtır 

(Güllüce et al. 2003). Antibakteriyel etki denemeleri için %1,3’lük Nutrient Agar 

(NA) besi ortamı kullanılmıĢtır. Hazırlanan besi ortamı 121 
o
C’de 15 dakika süre 

ile otoklavda sterilize edilmiĢtir. Su banyosu içinde 45
o
C’ye kadar soğutulan besi 

ortamının içine R. tritici, R. iranicus, R. rathayi, P. syringae pv. atrofaciens ve X. 

translucens pv. translucens bakterilerinin 10
8
 cfu/ml konsantrasyonda hazırlanan 

bakteri süspansiyonundan %1 oranında ilave edilmiĢ ve homojen dağılım 

sağlanması için iyice karıĢtırılmıĢtır. KarıĢtırma iĢleminin ardından besi ortamı 

90x10 mm ebatlarındaki tek kullanımlık plastik petriler içine yaklaĢık 20 ml olacak 

Ģekilde dökülmüĢ ve besi ortamının katılaĢması için bir gece bekletilmiĢtir.  

KatılaĢmıĢ olan besi ortamlarının ortasına 7 mm çapındaki mantar delici ile birer 

adet kuyucuk açılmıĢtır. Açılan kuyucukların dip kısımlarının kapatılması amacıyla 

her bir kuyucuğa önceden sterilize edilip 45
o
C’ye soğutulmuĢ NA’dan 20-25 µl 

damlatılarak dip kısımları kaplanmıĢtır. 
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Hazırlanan besi ortamındaki kuyucuklara 1/5 ve 1/10’lik uçucu yağ, streptomycin 

sülfat, bakır sülfat konsantrasyonlarından ve kontrol olarak hazırlanan etil alkol 

konsantrasyonlardan 20’Ģer µl damlatılmıĢtır. Petriler 28
o
C’de inkübasyona tabi 

tutulmuĢ, bakterilerin geliĢme sürelerine göre 2-5 gün sonra kontrol edilerek oluĢan 

zon çapları mm olarak ölçülüp kaydedilmiĢtir. ÇalıĢmalar 4 tekerrürlü olarak 

yürütülmüĢtür. 

Minimum inhibisyon konsantrasyonu (MIC) 

Minimum inhibisyon konsantrasyonun belirlenmesinde Mikro Kuyu Dilüsyon 

Metodu (micro-well dilution method) kullanılmıĢtır (Gören et al. 2004, Güllüce et 

al. 2003, ġahin ve ark. 2004). ÇalıĢmada kullanılan her bir bakterinin SDW içinde 

süspansiyonu hazırlanmıĢ ve süspansiyon yoğunluğu ELISA okuyucuda 10
8
 cfu/ml 

olacak Ģekilde ayarlanmıĢtır.  

Uçucu yağ konsantrasyon serisi %10’luk Dimethylsulfoxide (DMSO) ile seyreltme 

yoluyla 500 µg/ml, 400 µg/ml, 300 µg/ml, 250 µg/ml, 125 µg/ml, 62,5 µg/ml, 

31,25 µg/ml, 15,6 µg/ml ve 7,8 µg/ml olacak Ģekilde hazırlanmıĢtır. Streptomycin 

sülfat ve bakır sülfat konsantrasyonları da aynı Ģekilde hazırlanmıĢtır. Denemelerde 

kullanılan Nutrient Broth (NB) besi ortamı 121
o
C’de 15 dakika süreyle otoklavda 

sterilize edilmiĢ ve çalıĢmada kullanılmak üzere +4
o
C’de buzdolabında 

saklanmıĢtır. 

ÇalıĢmada 96 kuyulu ELISA mikroplate (Linbro)’ler kullanılmıĢtır. Mikroplate’in 

her bir kuyucuğuna mikropipet yardımıyla 95 µl NB konulmuĢ ve üzerine 5 µl 10
8 

cfu/ml konsantrasyonda hazırlanmıĢ olan bakteri süspansiyonundan ilave 

edilmiĢtir. Ġlk kuyucuğa 500 µg/ml uçucu yağ konsantrasyonundan 100 µl, ikinci 

kuyucuğa 400 µg/ml uçucu yağ konsantrasyonundan 100 µl Ģeklinde 7,8 µg/ml 

uçucu yağ konsantrasyonuna kadar sırasıyla 100’er µl konulmuĢtur. En son 

kuyucuğa 195 µl NB, 5 µl de bakteri konsantrasyonundan konularak kontrol olarak 

kullanılmıĢtır (Sökmen et al. 2004).  

Mikroplate kendi plastik torbası içinde çalkalayıcıda 300 rpm de 20 dakika süreyle 

çalkalamaya tabi tutulmuĢ, çalkalama iĢlemi sonrası inkübatörde 28
o
C’de 24 saat 

süreyle inkübasyona bırakılmıĢtır. GeliĢmenin olmadığı konsantrasyon MIC değeri 

olarak alınmıĢtır. ÇalıĢmalar üç paralel olarak yürütülmüĢtür. 

SONUÇLAR VE TARTIġMA 

Bitkilerin toplanması ve teĢhisi  

Arazide yapılan çalıĢmalar sonucunda, yaklaĢık 20 kg kadar bitki toplanmıĢ ve bu 

bitkiler gölgede kurutulmuĢtur. Bitkilerin teĢhisleri Gazi Üniversitesi Fen Edebiyat 

Fakültesi Biyoloji Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Mecit VURAL tarafından 

yapılmıĢ ve Satureja cuneifolia olarak tanımlanmıĢtır. 
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Uçucu yağların elde edilmesi ve GC/MS analizi 

Gölgede kurutulmuĢ 100 g bitkinin çiçek, yaprak ve saplarından hidrodistilasyon 

yoluyla elde edilen uçucu yağların miktarları 2-2,2 ml arasında değiĢmiĢtir. 

Yapılan GC/MS analizi sonucu, uçucu yağın kimyasal bileĢiminin %99,90’ı 

belirlenmiĢ ve 30 bileĢen tespit edilmiĢtir (Çizelge 1). Çizelge 1 incelendiğinde, 

bileĢimin ana bileĢenini %44,99 ile carvacrol maddesi oluĢtururken, bunu sırasıyla 

%21,61 ile p-cymene ve %9,01 ile thymol maddesinin izlediği görülmektedir.  

Kan ve ark. tarafından 2006 yılında yapılan bir çalıĢmada S. cuneifolia uçucu 

yağının GC/MS de yapılan analizi sonucu ana bileĢenin %59,28 ile carvacrol 

olduğu, bunu sırasıyla %15,72 ile thymol maddesinin, %9,69 ile p-cymene 

maddesinin izlediği belirlenmiĢtir. Baser (2002) tarafından yapılan bir baĢka 

çalıĢmada ise, S. cuneifolia bitkisinin uçucu yağ veriminin %0,3-3,6 arasında 

değiĢtiği, ana bileĢenini ise %26-72 arasında değiĢen oranla carvacrol maddesinin 

oluĢturduğu bildirilmektedir. 

Yapılan çalıĢmalar ile aldığımız sonuçlar karĢılaĢtırıldığında, oranları değiĢmekle 

birlikte ana bileĢenlerin aynı maddeler olduğu görülmektedir.  

Uçucu yağ veriminin ve bileĢenlerinin oranlarının, toplama zamanı, yükseklik ve 

bölgelere göre değiĢiklik gösterebileceği de düĢünüldüğünde, elde ettiğimiz 

sonuçların yapılan çalıĢmalarla paralellik gösterdiği görülmektedir. 

Çizelge 1. Satureja cuneifolia uçucu yağının bileĢenleri ve (%) bulunma oranları 

BileĢen adı RT 
Oranı  

(%) 
BileĢen adı RT 

Oranı 

(%) 

-phellandrene 8.256 0.69 -terpineol 19.854 0.47 

-pinene 8.501 0.60 Dihydrocarvove 20.146  0.13 

Camphene 9.014 0.57 Nerol 21.629 0.15 

-myrcene 10.884 0.53 2,6-octadienal 22.203 0.83 

-terpinene 11.937 0.97 Carvacrol methyl ether 22.340 1.83 

 p-cymene 12.273 21.61 Geraniol 22.848 1.73 

1.8 cineole 12.522 1.66 Thymol 24.275 9.01 

-ocimene 12.941 0.37 Carvacrol 25.038 44.99 

-ocimene 13.393 0.23 Caryophyllene 29.878 0.95 

-terpinene 13.808 4.35 .amorphene 32.261 0.25 

p-cymenly 15.183 0.55 Ledene 32.995 0.15 

Linalool 15.724 0.97 -bisabolene 33.589 0.56 

Borneol 18.662 2.51 -cadinene 34.149 0.27 

Terpinene-4-ol 19.223 2.04 Spathulenol 36.197 0.28 

p-cymene-8-ol 19.609 0.26 Caryophyllene oxide 36.395 0.38 

 Toplam 99.90 

RT: Retention time (Alıkonulma zamanı) 



 31 

Antimikrobiyal etki  

 Uçucu yağların farklı konsantrasyonlarında testlenen bakterilere göre oluĢan zon 

çapları Çizelge 2’de verilmiĢtir. Çizelge 2’nin incelenmesinden de anlaĢılacağı gibi 

oluĢan zon çapları 1/5 konsantrasyonda 15-32 mm, 1/10 konsantrasyonda 8-22 mm 

arasında değiĢmiĢtir. Buğday bakterileri içinde uçucu yağdan en fazla etkilenen 

bakteri R. rathayi olurken, P. syringae pv. atrofaciens ve R. tritici en az etkilenen 

bakteriler olmuĢtur. Buğdayda patojen olan Rathayibacter türlerine karĢı 

streptomycin sülfat ve bakır sülfatın etkisi daha yüksek oranlarda olmuĢtur. 

Kontrol olarak kullanılan etil alkol konsantrasyonlarında ise hiç zon oluĢmamıĢtır. 

Bu güne kadar yapılan çalıĢmalar incelendiğinde, bitki patojenlerine karĢı yapılmıĢ 

detaylı çalıĢmaların olmadığı, genellikle klinik patojenlere karĢı yapılan çalıĢmalar 

içinde birkaç bitki patojenine yer verildiği görülmektedir.  

Nitekim, Öke ve ark. (2009) tarafından yapılan bir çalıĢmada S. cuneifolia 

bitkisinin uçucu yağı klinik patojenlerine karĢı denenmiĢ ve bu patojenlere karĢı 

etkili olduğu belirlenmiĢtir. Bu uçucu yağın iyi bir antimikrobiyal ajan olduğu, 

özellikle gıda endüstrisinde gıda kökenli patojenlere karĢı kullanımında hem insan 

sağlığı hem de çevre açısından risk oluĢturmayacağı bildirilmektedir. Ayrıca bu 

bitkinin iyi bir antioksidan olduğu ve gıda endüstrisi için yeni bir potansiyel 

olabileceği belirtilmektedir. Yüksek oranda aktivite gösterdiği ve gıdalarda 

mikrobiyal kontaminasyonlara karĢı kullanılabileceği bildirilmektedir (Skocibusic 

et al. 2004). 

Her ne kadar uçucu yağlar ve ekstraktlar genellikle klinik patojenlere karĢı denense 

de çalıĢmamız bu uçucu yağın klinik patojenler kadar buğday bakteriyel 

patojenlerine karĢı da etkili olduğunu ve bu etmenlere karĢı antimikrobiyal etmen 

olarak kullanılabileceğini göstermektedir. 

Çizelge 2. Uçucu yağ, streptomycin sülfat ve bakır sülfat ve kontrolün 1/5 ve 1/10 

konsantrasyonlarında bakterilere göre oluĢan zon çapları (mm) 

Ġzolat Adı 

Satureja 

cuneifolia 

Streptomycin 

sülfat 
Bakır sülfat Kontrol 

1/5 1/10 1/5 1/10 1/5 1/10 1/5 1/10 

P. syringae pv. 

atrofaciens  
15 8 22 22 18 14 0 0 

R. tritici  15 12 43 41 37 28 0 0 

R. iranicus  22 15 31 30 46 36 0 0 

R. rathayi  32 22 39 34 34 29 0 0 

X. translucens pv. 

translucens  
28 18 31 27 47 41 0 0 
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Minimum inhibisyon konsantrasyonu (MIC) 

MIC değerlerinin belirlenmesi için hazırlanan mikroplateler kendi steril torbaları 

içinde inkübatöre konulmuĢ ve 28 C’de 24-48 saat süreyle inkübasyona tabi 

tutulmuĢtur. Bu süre sonunda mikroplateler kontrol edilmiĢ ve geliĢmenin olmadığı 

kuyucuk değeri MIC değeri olarak alınmıĢtır. Belirlenen MIC değerleri çizelge 

3’de verilmiĢtir. Çizelge 3 incelendiğinde, S. cuneifolia uçucu yağının streptomycin 

sülfat ve bakır sülfata göre etkisinin düĢük olduğu görülmektedir. Özellikle uçucu 

yağın P. syringae pv atrofaciens izolatını daha az etkilediği ve petrilerde oluĢan 

zon çapları ile karĢılaĢtırıldığında zon çaplarının en düĢük P. syringae pv 

atrofaciens izolatına ait olduğu görülmektedir. Bu sonuç da, antimikrobiyal etki ile 

MIC değerleri arasında paralellik olduğunu ve sonuçların birbirini teyit ettiğini 

göstermektedir. 

Çizelge 3. Elde edilen minimum inhibisyon konsantrasyonu (MIC) değerleri 

Ġzolat Adı Satureja cuneifolia Streptomycin sülfat Bakır sülfat 

Pseudomonas syringae 

pv. atrofaciens  
>500 125 125 

Rathayibacter tritici  350 15,6 <7,8 

R. iranicus  400 <7,8 <7,8 

R. rathayi  400 15,6 <7,8 

Xanthomonas 

translucens pv. 

translucens  

350 125 <7,8 

Yapılan bir çalıĢmada S. cuneifolia’nın klinik bakterilerine karĢı MIC değerleri 

hesaplanmıĢ ve değerlerin 600 mg/ml ile 1400 mg/ml arasında değiĢtiği 

belirlenmiĢtir. Bu çalıĢmada en yüksek MIC değeri Pseudomonas aeruginosa 

bakterisine karĢı elde edilmiĢtir (Öke et al. 2009). Bu sonuç da S. cuneifolia uçucu 

yağının Pseudomonas cinsi bakterilere karĢı daha az etkili olduğunu ve bizim 

çalıĢmamızla paralellik gösterdiğini teyit etmektedir.  

Sonuç olarak, S. cuneifolia uçucu yağının iyi bir antibakteriyel etkisinin olduğu, 

doğada bol miktarda bulunması ve gıda olarak kullanılması nedeniyle insan ve 

çevre sağlığı açısından hiçbir risk oluĢturmayacağı, patojen mikroorganizmalara 

karĢı dayanıklılık riskinin daha düĢük olacağı söylenebilir. Ülkemizde bitki 

patojeni bakterilere karĢı ruhsatlı tedavi edici bir pestisit bulunmaması, kullanılan 

hazır bakırlı preparatların yalnızca koruyucu olarak kullanılması nedeniyle bu 

uçucu yağın, özellikle bütün kimyasal maddelerin kullanımının yasak olduğu 

organik tarım yetiĢtiriciliğinde ve buğdaydaki patojen bakterilere karĢı yeni bir 

antimikrobiyal etmen olarak alternatif olabileceğini sonucuna varılmıĢtır.  
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